
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 7 Rady obce Libouchec

konaná dne 12. 7. 2021 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 16:45
Přítomno: 3 členové rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Dana Březinová, Ing. Jiří Štěrba

Omluveni: 2 členové rady obce: Mgr. Martin Laníček, Martin Balog, tajemník obecního úřadu -
David Škultety DiS.

Neomluveni: 0 členů rady obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík a přivítal členy rady obce.

-. určení zapisovatele

Starosta obce určil zapisovatelku pro pořízení zápisu 7. schůze rady obce Libouchec Ivetu Mrázkovou.

-. návrh a schválení programu

Starosta obce přečetl návrh programu 7. schůze Rady obce Libouchec.

3.01. Projednání pronájmu pozemkové parcely č. 2720/1 o rozloze 1104 m2 v k. ú. Libouchec.
3.02. Projednání pronájmu části pozemkové parcely č. 965/1 v k. ú. Čermná u Libouchce o rozloze
273 m2.
3.03. Projednání pronájmu pozemkové parcely č.  2787/2 o rozloze 748 m2 v k. ú. Libouchec a
pozemkové parcely č. 2785/3 o rozloze 408 m2 v k. ú. Libouchec. 

3.04. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností VAMA s. r. o.,
Elektromontáže,  Vilsnice 94,  Děčín IČO: 47287926 zastupující  společnost  ČEZ Distribuce a.  s.,
Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, týká se výstavby zařízení distribuční soustavy IP-12-4009784
UL, Libouchec, ppč. 1391/6, příp. NN.
3.05. Projednání cenové nabídky na vchodové dveře do poklady obecního úřadu.
3.06. Projednání nákupu párty stanu.
3.07.  Projednání  žádosti  o  navýšení  odměny  za  správu  lesního  majetku  a  výkonu  odborného
lesního hospodáře.
3.08. Projednání nabídky vánočního osvětlení.
3.09. Projednání dotací na akce pořádané v roce 2021 komisí pro kulturní a občanské záležitosti.
3.10. Projednání smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

odběru elektrozařízení společností Elektrowin a. s.
3 . 1 1 .  P r o j e d n á n í  D o d a t k u  č .  1  k e  s m l o u v ě  o  d í l o  z e  d n e
7.4.2021na  zhotovení  díla  "Výstavba  parkovacích  ploch  a  mostku  pro  pěší  v  Libouchci"
se  společností  DOKOM  FINAL  s.  r.  o.,  se  sídlem  Kamenná  2,  Děčín,  IČO:  25487230.
3.12. Projednání úkolu ze 6. ZO, usnesení č. 8/6ZO/2021.
3.13.  Projednání  žádosti  o  přehodnocení  zamítavého  stanoviska  ze  dne  14.  4.  2020,  usnesení
č. 19/4RO/2020 ze dne 6. 4. 2020.
3.14. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec p. o. o přiznání mimořádné odměny.
3.15.  Projednání  žádosti  ředitelky  ZŠ  a  MŠ  Libouchec  p.  o.  povolení  výjimky  z  počtu  dětí
ve třídě mateřské školy na období hlavních prázdnin 2021.
3.16. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec p. o. o projednání projektu Rekonstrukce zázemí v MŠ -
sborovna a sociální zázemí.
3.17. Projednání smlouvy o dílo na "Rekonstrukci schodiště u základní školy"
3.18. Projednání zaslání vyjádření Krajskému Úřadu Ústeckého kraje s žádostí o prodloužení lhůty
na  vypracování  kvalifikovaného  a  podrobného  vyjádření  obce,  které  bude  zpracováno  odborně
způsobilou osobou.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program 7. schůze rady obce Libouchec roku 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7RO/2021 bylo schváleno.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Předsedající Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Danu Březinovou a Ing. Jiřího Štěrbu.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu 7. schůze rady obce Libouchec v roce 2021 Mgr. Danu
Březinovou a Ing. Jiřího Štěrbu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7RO/2021 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

19/11RO/2020

Rada  obce  ukládá  stavební  komisi  provádět  průběžnou  kontrolu  při  stavbě  kolumbária
na  obecním  hřbitově  -  úkol  trvá

 

Usnesení č. 17/5RO/2021

Rada obce Libouchec souhlasí s realizací stavby s názvem: Stavba "UL-Čermná, UL_0940, rekonstrukce NN",
kdy se jedná o výměnu podpěrných bodů a přípojkových skříní ve stávající trase, stavbou dotčeny budou obecní
pozemkové parcely č. 968/1, 55/18, 1022, 966/2, 965/1, 965/3, 55/6, 63/4, 63/1 a stavební parcely č. 83,
1024/2, všechny parcely v k. ú. Čermná u Libouchce, předpokládaná realizace je rok 2023.

Úkol: zodpovídá starosta: Zajištění a předložení finanční rozvahy na zřízení nového vedení ke svítidlům
VO v Čermné - úkol trvá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

3. Organizační

3.01. Projednání pronájmu pozemkové parcely č. 2720/1 o rozloze 1104 m2 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem pozemkové parcely č. 2720/1 o rozloze 1104 m2 v k. ú.
Libouchec za částku 3,- Kč/m2 ročně na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7RO/2021 bylo schváleno.

3.02. Projednání pronájmu části pozemkové parcely č. 965/1 v k. ú. Čermná u Libouchce o rozloze
273 m2.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  záměr  pronájmu části  pozemkové parcely  č.  965/1  v  k.  ú.  Čermná
u Libouchce o rozloze 273 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7RO/2021 bylo schváleno.

3.03. Projednání pronájmu pozemkové parcely č. 2787/2 o rozloze 748 m2 v k. ú. Libouchec a
pozemkové parcely č. 2785/3 o rozloze 408 m2 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje záměr pronájmu pozemkové parcely č. 2787/2 o rozloze 748 m2 v k. ú.
Libouchec a pozemkové parcely č. 2785/3 o rozloze 408 m2 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7RO/2021 bylo schváleno.

3.04. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností VAMA s. r. o.,
Elektromontáže, Vilsnice 94, Děčín IČO: 47287926 zastupující společnost ČEZ Distribuce a. s.,
Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, týká se výstavby zařízení distribuční soustavy IP-12-4009784
UL, Libouchec, ppč. 1391/6, příp. NN.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IP-12-4009784/VB/03 se společností VAMA s. r. o., Elektromontáže, Vilsnice 94, Děčín IČO: 47287926
zastupující  společnost  ČEZ Distribuce a.  s.,  Teplická 874/8,  Děčín,  IČO: 24729035,  týká se výstavby
zařízení  distribuční  soustavy  IP-12-4009784  UL,  Libouchec,  ppč.  1391/6,  příp.  NN,  týká  se  obecní
pozemkové parcely č. 3859/1 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7RO/2021 bylo schváleno.

3.05. Projednání cenové nabídky na vchodové dveře do poklady obecního úřadu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  výměnu vchodových dveří v pokladně obecního úřadu od společnosti
BFHM spol. s. r. o. , Tisá 87, IČO: 18384161 za částku 43 725,- Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7RO/2021 bylo schváleno.

3.06. Projednání nákupu párty stanu.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje nákup párty stanů od společnosti Pártystany Jičín s. r. o., Hrušňová 1201,
Jičín, IČO: 03440818 a to 1 x stan v bílé barvě o velikosti  6 x 6 metrů, 1 x  stan v bílé barvě o velikosti 6 x
8 metrů, 2 x  dodatečné ukotvení a 1 x  spojovací okap v bílé barvě 6 metrů, vše v celkové částce 55 860,-
 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/7RO/2021 bylo schváleno.

3.07. Projednání žádosti o navýšení odměny za správu lesního majetku a výkonu odborného lesního
hospodáře.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje Ing. Stanislavu Němcovi, navýšení odměny za správu lesního majetku a
výkonu odborného lesního hospodáře na částku 60,- Kč/ha měsíčně bez DPH., což při výměře obecních lesů
435 ha činí celkem 26 100,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/7RO/2021 bylo schváleno.

3.08. Projednání nabídky vánočního osvětlení.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  zakoupení  vánočního  osvětlení  od  společnosti  MC-DECO  s.
r.  o.  Smetanova  788,  Přeštice,  IČO:  07946082  za  částku  68  407,35  Kč  s  DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7RO/2021 bylo schváleno.

3.09. Projednání dotací na akce pořádané v roce 2021 komisí pro kulturní a občanské záležitosti.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí přehled dotací na akce pořádané v roce 2021 komisí pro kulturní a
občanské záležitosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/7RO/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje dotaci ve výši 13 000,- Kč na zábavu pod širákem, která se koná dne
6. 8. 2021 u Restaurace Svoboda, dotaci ve výši 15 000,- Kč na pohádku pro děti (Káťa a Škubánek), která
se koná dne 5. 9. 2021 na sále KD Svoboda a dotaci ve výši 20 000,- Kč na představení "Dýchánek
s Uršulou", které se koná dne 17. 9. 2021 na sále KD Svoboda.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/7RO/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec doporučuje  předložit plán akcí na rok 2021 pořádaných komisí pro kulturní a
občanské záležitosti na příštím zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11c/7RO/2021 bylo schváleno.

3.10. Projednání smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného
odběru elektrozařízení společností Elektrowin a. s.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje podpis smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a
zajištění zpětného odběru elektrozařízení společností  Elektrowin a.  s.,  Michelská 300/60, Praha, IČO:
27257843.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7RO/2021 bylo schváleno.

3.11. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7.4.2021 na zhotovení díla "Výstavba
parkovacích ploch a mostku pro pěší v Libouchci" se společností DOKOM FINAL s. r. o., se sídlem
Kamenná 2, Děčín, IČO: 25487230.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7.4.2021
na zhotovení díla "Výstavba parkovacích ploch a mostku pro pěší v Libouchci" se společností DOKOM
FINAL s. r. o., se sídlem Kamenná 2, Děčín, IČO: 25487230, jehož předmětem je provedení dodatečných
víceprací a tím navýšení původní částky o 347 444,- Kč s DPH a prodloužení lhůty realizace na 17 týdnů
ode dne předání.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/7RO/2021 bylo schváleno.

3.12. Projednání úkolu ze 6. ZO, usnesení č. 8/6ZO/2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí zprávu z místního šetření starosty obce a tajemníka obecního úřadu
na části pozemkové parcely č. 42/1 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/7RO/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

3.13. Projednání žádosti o přehodnocení zamítavého stanoviska ze dne 14. 4. 2020, usnesení č.
19/4RO/2020 ze dne 6. 4. 2020.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  zamítá  přehodnocení  zamítavého  stanoviska  ze  dne  14.  4.  2020,  usnesení
č. 19/4RO/2020 ze dne 6. 4. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/7RO/2021 bylo schváleno.

3.14. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec p. o. o přiznání mimořádné odměny.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  ředitelce  ZŠ  a  MŠ  Libouchce  p.  o.  mimořádnou  odměnu
v  navrhované  výši  za  zajištění  hladkého  průběhu  období  distanční  výuky.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/7RO/2021 bylo schváleno.

3.15. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec p. o. povolení výjimky z počtu dětí ve třídě
mateřské školy na období hlavních prázdnin 2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec povoluje výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy na období hlavních prázdnin
2021 na celkový počet 28 dětí ve třídě.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/7RO/2021 bylo schváleno.

3.16. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec p. o. o projednání projektu Rekonstrukce zázemí v MŠ -
sborovna a sociální zázemí.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí se zapojením ZŠ a MŠ Libouchec do projektu Rekonstrukce zázemí v MŠ -
sborovna a sociální zázemí.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/7RO/2021 bylo schváleno.

3.17. Projednání smlouvy o dílo na "Rekonstrukci schodiště u základní školy"

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu o dílo se zhotovitelem: Josef Ilťa, Libouchec
313, IČO: 46727311 na akci s názvem "Rekonstrukce schodiště u základní školy" za celkovou částku
62 358,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/7RO/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

3.18. Projednání zaslání vyjádření Krajskému Úřadu Ústeckého kraje s žádostí o prodloužení lhůty
na vypracování kvalifikovaného a podrobného vyjádření obce, které bude zpracováno odborně
způsobilou osobou.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění zaslání vyjádření Krajskému úřadu Ústeckého kraje a
finanční částku do 50 000,- Kč na vypracování kvalifikovaného a podrobného vyjádření obce, které bude
zpracováno odborně způsobilou osobou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/7RO/2021 bylo schváleno.

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatel: Mgr. Dana Březinová, Ing. Jiří Štěrba   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


